
Pakeistos bei patikslintos Panevėžio rajono gyvenamųjų teritorijų
ribos ir pavadinimai

Lietuvos Respublikos Vyriausybė šiandien vykusiame posėdyje patvirtino atnaujintus
Panevėžio rajono gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų erdvinius duomenis. Laikmečio
padiktuotus ribų keitimus pagal parengtus tvarkymo planus ir įvertinus vietos gyventojų
nuomonę Ministrų kabinetui tvirtinti teikė meras Antanas Pocius 2024 m. gegužės mėnesį
priimtu Tarybos sprendimu.

Pakeitimus reikėjo padaryti, nes atkūrus Lietuvos Respublikos nepriklausomybę, pasikeitė
teisinė sistema, vyko nekilnojamojo turto restitucija. Dabartinės ribos neatitiko teisės aktų:
Nekilnojamojo turto kadastro įstatymo, Administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo,
Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų poįstatyminių teisės aktų reikalavimų.

Šiuose 2011 m. pradėtuose rengti planuose buvo siūloma padaryti keletą pakeitimų:
patikslinti esamas gyvenviečių ribas, siekiant užtikrinti tikslesnį teritorijų apibrėžimą ir
atitikimą realiai situacijai; įtraukti naujas teritorijas, siekiant geriau atspindėti gyventojų
pasiskirstymą ir infrastruktūros plėtrą; pakoreguoti kai kurias teritorijas, siekiant geriau
atitikti administracinius ir planavimo reikalavimus.

Vyriausybės nutarimu pakeisti kai kurių kaimų pavadinimai; kai kurios vietovės panaikintos,
jų teritorijas priskiriant kitoms teritorijoms; nustatytos patikslintos ribos.

Vyriausybės nutarimas „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų
ribų ir pavadinimų tvarkymo“ čia

https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/03/Nutarimas.pdf

